
















COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 253 DEL REGISTRO GENERALE

* * * * *

N° 91 DEL 06-02-2018 REGISTRO DEL  6̂ SETTORE - SERV. LL. PP. -
MANUTENZIONE AMBIENTE

UFFICIO: LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

Oggetto:APPROVAZIONE VERBALE DELLE RISULTANZE E
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE ALLE DITTE
IRECOM S.R.L. E ECOEDILIZIA DI MORELLO VINCENZO, A
SEGUITO DELL'AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER
L'AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2
LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER IL CONFERIMENTO PRESSO
DISCARICA AUTORIZZATA DI SFALCI DI POTATURA
BIODEGRADABILI (CODICE CER 20 02 01) PROVENIENTI DA
RACCOLTA EFFETTUATA NEL TERRITORIO COMUNALE.

CIG: ZA720C2014

IL Dirigente

VISTO il vigente provvedimento Sindacale di attribuzione al sottoscritto della posizione

organizzativa del VI Settore “LL.PP. Manutenzione Ambiente – Ecologia e Sicurezza”;

PREMESSO che con delibera di Giunta Municipale n. 170 del 21/08/2015, è stato

deliberato

l’atto di indirizzo per il conferimento frazioni differenziate prodotte a Melilli e frazioni di

Villasmundo e Città Giardino, autorizzazione ad effettuare le opportune attività conoscitive al fine

di individuare l’impianto per il conferimento della differenziata, compresi gli sfalci di potatura

biodegradabili;

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n.20/Rif. Del 14/07/2015, che all’art.

2 impone la riduzione del rifiuti biodegradabili, ribadito con Ordinanza n. 5/Rif del 07/06/2016 che

vieta il conferimento degli sfalci CER 20 02.01 in discarica;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 41 del 31/08/2016;



CHE l’art. 8, comma 1, della predetta ordinanza, dispone che i comuni, in attuazione della

Legge Regionale n.9/2010, provvedano il raggiungimento degli obiettivi di raccolta differenziata e

di riduzione della frazione biodegradabile da conferire in discarica prevista dalla vigente normativa;

CHE con determinazione dirigenziale n. 735 del 21/11/2017, reg. gen.le n. 2036 venivano

approvati il quadro economico, l’impegno spesa, l’avviso indagine di mercato, allegato A-schema

di domanda di partecipazione e autorizzazione a contrarre per l’affidamento in parola;

CHE l’avviso, la domanda di partecipazione venivano pubblicati sul sito Web

dell’Amministrazione Comunale, sul link Amministrazione Trasparente e all’Albo On-Line il

24/11/2017 e con scadenza prevista per la presentazione delle manifestazioni di interesse per il

giorno 13/12/2017, ore 10:00;

CHE con verbale datato 15/12/2016 si prendeva atto che entro il prescritto termine erano

pervenute n. 5 richieste di disponibilità per l’affidamento diretto del servizio di conferimento in

parola tramite pec e si procedeva alla verifica documentale delle richieste contrassegnate con il n. 1

al n. 5;

CHE con l’esame delle n. 5 istanze pervenute si determinava ai fini della economicità del

trasporto in discarica, veniva affidato provvisoriamente il servizio alle due Ditte che operano con

minor distanza dal centro urbano di Melilli:

1 - ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo – con sede legale Via San Giovanni n. 25, 96010

Melilli (SR), sede impianto S.P. n. 96 Augusta-Melilli;

2 - IRECOM s.r.l. di Marotta Concetta – con sede legale C.da Sambuci, 96011 Augusta

(SR), sede impianto S.P. n. 96 Augusta-Melilli;

CHE con pec del 18/12/2017, alla ditta IRECOM s.r.l. veniva comunicato che le era stato

affidato il servizio per la somma di € 15.310,00 comprensiva di I.V.A. e servizi aggiuntivi, in modo

provvisorio e di trasmettere copia delle autorizzazioni previste per legge;

CHE con pec del 18/12/2017,

alla ditta ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo veniva comunicato che le era stato affidato il

servizio per la somma di € 15.310,00 comprensiva di I.V.A. e servizi aggiuntivi, in modo

provvisorio e di trasmettere copia delle autorizzazioni previste per legge;

VISTO il Codice dei Contratti, D.Lgs. n. 50/2016, come recepito in Sicilia con L.R. n. 8/2016;

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 32, com. 7, del D.Lgs. n. 50/2016 l’aggiudicazione diviene

efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti;

VISTO il certificato Fallimentare trasmesso dal tribunale di Siracusa tramite pec il 21/12/2017 a

nome dell’Amm.re Unico dell’IRECOM s.r.l.;

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 6̂ SETTORE - SERV. LL. PP. - MANUTENZIONE
AMBIENTE n. 91 del 06-02-2018

Pag. 2



VISTO il certificato Carichi Pendenti tramesso dal tribunale di Siracusa tramite pec il

20/12/2017 a nome dell’Amm.re Unico dell’IRECOM s.r.l.;

VISTO il certificato generale del Casellario Giudiziale trasmesso dal tribunale di Siracusa

tramite pec il 20/12/2017 a nome dell’Amm.re Unico dell’IRECOM s.r.l.;

VISTO il certificato della Camera di Commercio dell’IRECOM s.r.l. del 05/02/2018;

VISTO il D.U.R.C. prot. INAIL_10026628, valido fino al 26/04/2018, dell’IRECOM s.r.l.;

VISTA l’autorizzazione A.U.A. n. 13 del 20/09/2017, rilasciata dal Comune di Augusta;

 VISTO il certificato Fallimentare trasmesso dal tribunale di Siracusa tramite pec il 21/12/2017 a

nome del Titolare dell’ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo;

VISTO il certificato Carichi Pendenti tramesso dal tribunale di Siracusa tramite pec il

20/12/2017 a nome del Titolare dell’ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo;

VISTO il certificato generale del Casellario Giudiziale trasmesso dal tribunale di Siracusa

tramite pec il 20/12/2017 a nome del Titolare dell’ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo;

VISTO il certificato della Camera di Commercio dell’ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo del

05/02/2018;

VISTO il D.U.R.C. prot. INPS_8300763, valido fino al 20/02/2018, dell’ECOEDILIZIA di

Morello Vincenzo;

VISTA l’autorizzazione A.U.A. n. 04 del 22/02/2017 rilasciata dal Comune di Augusta;

RILEVATO che dall’esame della predetta documentazione le dichiarazioni rese in sede di

manifestazione di interesse risultano confermate;

VERIFICATA la regolarità dei su indicati atti;

RITENUTO, pertanto, di approvare il verbale datato 15/12/2017 e data la regolarità degli atti,

provvedere all’affidamento diretto definitivo del conferimento presso discarica autorizzata di sfalci

di potatura biodegradabili (Codice CER 20 02 01) provenienti da raccolta effettuata nel territorio

comunale alle Ditte IRECOM s.r.l.  e ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo;

VISTO il codice CIG generato per il servizio in oggetto;

VISTO l’O.R.EE.LL.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato,

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 6̂ SETTORE - SERV. LL. PP. - MANUTENZIONE
AMBIENTE n. 91 del 06-02-2018

Pag. 3



APPROVARE, il verbale delle risultanze a seguito dell’Avviso Indagine di Mercato per

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016, per il conferimento

presso discarica autorizzata di sfalci di potatura biodegradabili (Codice CER 20 02 01) provenienti

da raccolta effettuata nel territorio comunale, datato 15/12/2017, che si allega alla presente come

parte integrante e sostanziale;

DICHIARARE, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016, a seguito della verifica

del possesso dei requisiti, l’affidamento definitivo ed efficace alle Ditte:

IRECOM s.r.l., con sede legale C.da Sambuci, 96011 Augusta (SR), sede impianto S.P.-

n. 96 Augusta-Melilli, per l’importo di € 15.310,00 comprensivo di IVA e servizi

aggiuntivi;

ECOEDILIZIA di Morello Vincenzo, con sede legale Via San Giovanni n. 25, 96010-

Melilli (SR), sede impianto S.P. n. 96 Augusta-Melilli, per l’importo di 15.310,00

comprensivo di IVA e servizi aggiuntivi;

DARE ATTO che la spesa è stata impegnata con determina dirigenziale n. 735 del

21/11/2017, Reg. Gen.le n. 2036, impegno n. 963/17;

DARE ATTO che la presente determinazione:

Va pubblicata all’Albo Pretorio On Line di questo Ente per quindici giorni consecutivi;-

Va inserita nel Registro Generale delle Determinazioni adottate dai Responsabili dei-

servizi;

Va trasmessa al Responsabile della Trasparenza per gli adempimenti di Sua competenza.-

IL Dirigente
F.to Arch. LENTINI DANIELE

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 6̂ SETTORE - SERV. LL. PP. - MANUTENZIONE
AMBIENTE n. 91 del 06-02-2018

Pag. 4



VISTO di copertura finanziaria.

Registro pubblicazioni n. 632

SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

Si assume impegno/liquidazione:

( Firmato elettronicamente )

*******************************************************************************

********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

******************************************************************************
**

Melilli, Lì

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
08-02-2018 al23-02-2018, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati
presentati reclami, nonché per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

DIRIGENTE UFFICI FINANZIARI

 Dott.ssa TORELLA LOREDANA
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Lì 24-02-2018

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 6̂ SETTORE - SERV. LL. PP. - MANUTENZIONE
AMBIENTE n. 91 del 06-02-2018

Pag. 5


